
aE:r

vYsoKÁ Šrore EVRoPsrÝcH a nBcloNÁrNÍcH sTUDIÍ, o.p.s.

ŽiŽkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Milan Jonszta

Název bakalářské práce: Hospodďení malých obcí věetně vyuŽivéni dotací v regionu
Voticko

Studijní obor: Regionální studia

Titul' jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. et Mgr Jiří Schmidt

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

ěíselné
wiádření

I 1,5 2 )5 a
J

aktuálnost a naročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost členění práce X

teoretická uroveň zpr acov áni X

metodická úroveň zpr acov éni X

reprezentativnost a rozsah použité literatury X

úroveň práce s literaturou x
dodrŽování bibliografi ckých norem x
úroveň formálního zpracovéni (estetická, grafická a
iazvková)

x

vazba výsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce vpraxi l výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Kvalitní práce, přehledně vysvětlena příjmová i výdajová stránka rozpočtů obcí a jejich
návaznost na současnou legislativu. Na porovnání dvou blízkých nevelkých obcí ( Jankov,
Neustupov ) ukazuje možnosti získáváni dotaci a přínos těchto dotací pto vyváňený rozvoj
těchto obcí. Ve své práci podrobně popsal současný stav těchto obcí, jejich hospodaření a
naznaěi| další perspektivy jejich rozvoje.

otánky k obhajobě:

1. Vysvětlete, proč obec s menším počtem obyvatel ( městys Neustupov) má vyšší
daňový pffjem najednoho obyvatele, než obec s vyšším počtem obyvatel ( obec
Jankov) ?

2. Jaké význarrtné dotace pro rozvoj obcí|ze v současné době čerpat ze státního
rozpočtu, popř. z fondů EU?

3. Jak probíhá rozpočtový proces v obci?

K|asiíikační stupnice VSERS _ p|atnost otl akadentického roku 2008/2009

StLrpně Císelné vy.iádření Slovní vyjádi'ení
Definice

1 VYBORNY (excellent)

r.ynikaiící 1,ýkotr pouze s n-ralýrrri chybarrri
B l5 VELMI DOBRY (very good)

nad pr.ůrněrnýItr stanc|al.denr. ale s chvbanri
I ) DOBRY (good)

obecné vyznění práce s řarlou zř"ete|ných chvll
D ?5 U SPoKo.]1VY (satisíactory)

pi.iiate|ný' ale s význattrnými nedostatkr
E 3 DOSTATECNY (suffi cient)

výkon nad hrarricí miIrinra
F NEUSPESNY (fail)

ie zapotřebí značné nrnoŽství další oráce


